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The insignia of the US Army are a kind of heral-
dic triumph. The country born in a battle against 
colonial slavery will create a system based on the 
medieval traditions of its colonizers. So, realizing 

the need of centralized system for 
preparing and complete regulation of 
insignia in 1918, President Woodrow 
Wilson directed the War Department 
to establish an office that could orga-
nize military insignia such as metal 
badges, ribbons, patches, and flags1 

which in terms signifies the foundation 
of the US Army Institute of Heraldry. 
The institute is composed of  heraldic 
services and support division, heraldic 
design division, technical and produc-
tion division and office of the director. 
Each division has its own particular 
tasks. For example the heraldic design 

division designs heraldic items including insignia, 
awards and decorations, flags and seals, advises on 
matters relating to official symbolism and the laws 
and principles of heraldry. The institute will go on to 
adopt a complex system of rules in the fields of he-
raldry and vexillology up against which all American 
insignia, flags and decorations are created. The system 
is composed of various insignia, each referring to a 
cretin military order: divisional, brigade, regimental. 

Today divisions and brigades have Shoulder sleeve 
insignia (SSI) и Combat Service Identification Bad-
ge (CSIB)2 for their main insignia, where as ...each 
regiment and separate TOE battalion, if the unit has 

wartime service, is, authorized 
a coat of arms consisting of shi-
eld, crest, and motto. Regular 
Army units without wartime 
service are authorized a coat of 
arms without the crest.3 These 
heraldic achievements are used 
as base for the creating of the 
distinctive unit insignia (DUI)4. 
The Shoulder sleeve insignia 
(SSI) is  an embroidered patch 
worn on the combat uniform 
and the Service Identification 
Badge (CSIB) and the distincti-

ve unit insignia (DUI) are  won-

Ознаките на американската армија претставуваат 
своевиден триумф на хералдиката. Земјата која се раѓа 
од борба против колонијалното ропство за изготвување 
на своите ознаки ќе создаде систем заснован на 
средновековните традиции на своите 
колонизатори. Така, осознавајќи ја 
потребата од централизиран систем 
за изготвување и целосно регулирање 
на воените ознаки претседателот 
Вудроу Вилсон во 1918 г. ќе го 
задолжи Военото министерство да 
создаде установа која ќе може да 
создава воени ознаки како метални 
беџови, нашивки и знамиња1 што 
во основа го означува утврдувањето 
на US Army Institute of Heraldry. 
Институтот е составен од: оддел за 
хералдички услуги и поддршка, оддел 
за хералдичко дизајнирање, техникчки 
и производствен оддел како и од управна служба. Секој 
оддел има свои определени задачи. Така одделот за 
хералдичко дизајнирање  создава хералдички дела како  
изнаки, награди и одликувања, знамиња и печати, дава 
совети оклолу официјаната симболика како и околу 
хералдичките правила и начела итн. Оваа установа 
ќе разработи сложен систем од правила од областа на 
хералдиката и вексилологијата според кој се создадени 
сите американски ознаки, знамиња, одликувања итн. 
Во себе тој содржи различни видови ознаки, секој вид 
одговарачки на даден хиерархиски систем: дивизиски, 
бригаден, полковен. 

Денес дивизиите и бригадите како основни ознаки 
имаат  Shoulder sleeve insi-
gnia-SSI (ознаки за ракав) и 
Combat Service Identification 
Badge-CSIB(беџ за служба во 
борбени услови)2 додека пак 
...секој полк и засебен баталјон, 
ако единицата има служба во 
воени услови поседува свој 
хералдички грб со ставен 
од штит, челенка и мото. 
Регуларните армиски единици 
без служба во воени услови 
поседуваат хералдички грб 
без челенка.3 Овие хералдички 
достигнувања на единиците 
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derful examples of modern day 
use of badges. The regimental 
coats of arms are especially 
interesting. By form they are 
medium heraldic achievements 
and represent the history of the 
regiment, its aspiration and 
affiliation. 

The flag like insignia is an 
essential part of the American 
military heraldic system. By 
form there are two basic insi-
gnias: flags and guidons. The 
flags are divided in several 

groups more important of which are: flags of the 
United States Armed Forces, organizational colors5 
and positional colors6. The first group is composed 
of the flags of the Army, US Air Force, Navy, Marine 
Corps and the US Coast Guard. The flag of the US 
Army has 183 streamers attached to it. The streamers 
are insignia for the participation of the Army in mili-
tary campaigns.7 They are a type of heraldic pennant.   

The Organizational colors are flags of the distinct 
military formations such as: armies, corps, divisions, 
brigades. Regiments and separate battalions which 
are entitled to a coat of arms, display a variant of the 
organizational colors called regimental colors. The 
regimental colors represent heraldic banners and are 
described as ... a solid color background with an em-
broidered American eagle displayed centered thereon. 
In its right talon the eagle holds an olive branch; in its 
left talon, a bundle of 13 arrows, all in proper colors. 
Its beak grasps a white scroll inscribed with the unit 
motto. Below the eagle is a white scroll inscribed with 
the designation of the organization. On the eagle’s 

breast is embroidered the shi-
eld of the coat of arms and the 
crest is above the eagle’s head. 
For those organizations with 
an approved badge in lieu of a 
coat of arms, the eagle’s breast 
is feathered and the badge is lo-
cated above the eagle’s head. 8

The positional colors are 
used ...to indicate the official 
status or rank of certain civili-
an and military officials of the 
Federal Government.9 Flags 
belonging to this group are: 
flag of the President, flag of 

the Secretary of Defense and their Vices, flags of the 
different chiefs and their Vices etc. Another group 
of flags are the Individual flags10 used to indicate the 
rank of a general.11 Because of its usage to refer to a 

се користат како основа за 
изготвивање на т.н distincti-
ve unit insignia-DUI (беџ за 
припаднос кон определен 
состав, баталјон, полк и сл.).4 
Shoulder sleeve insignia-SSI 
(ознаки за ракав) претставуваат 
нашивки носени на борбена 
униформа додека пак, Service 
Identification Badge-CSIB (беџ 
за служба во борбени услови) 
и distinctive unit insignia-DUI 
(беџ за припаднос кон определен 
состав, баталјон, полк и сл.) се 
одлични примери за современа употреба на беџови. 
Особено интересни се полковските грбови. По својот 
облик тие се средни хералдички достигнувања, а 
преку нив се разкажува и историјатот на полкот како и 
стремежот и припадноста.

Знаменските ознаки се прилично голем дел од 
американскиот воено-хералдички систем. По облик се 
работи основно за два типа ознаки: flags(знамиња) и  
guidons(двојни пламенци). Знамињата пак, се поделени 
во неколку групи. Позначјни од нив се: знамиња на 
видовите вооружани сили, organizational colors(знамиња 
на одделните воени организации)5 и positional 
colors(положбени знамиња)6. Во првата група спаѓаат 
знамињата на Армијата, Военото воздухопловство, 
Воената морнарица, Маринскиот корпус и Крајбрежната 
стража. На знамето американската армија се прикачени 
183 streamers(посебен вид знаме налик на издолжен 
пламенец). Последните се знаменски  ознаки за учество 
во воени кампањи7 од страна на Армијата на САД, а по 
својот облик претставуваат хералдички вимпели. 

Organizational colors се знаменски ознаки на одделните 
армии, бригади, дивизии, 
корпуси. Полковите и одделните 
баталјони  кои имаат право на 
свое хералдичко достигнување 
поседуваат иначица на organiza-
tional colors наречени regimental 
colors (полковски знамиња). 
Тие се хералдички банери и се 
состојат од ...еднобојна позадина 
со извезен американски орел 
прикажан средишно врз истата. 
Во десната канџа орелот држи 
маслинова гранка; во левата 
канџа сноп од 13 стрели, сите во 
соодветни бои. Во клунот стега 
бела лента на која е испишано мотото на единицата. 
Под орелот има бела лента на која е испишано името 
на единицата. На орловите гради е извезен штитот 
од хералдичкиот грб на единицата, а челенката е 
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Претседателско знаме на САД / 
Prestidential Flag of USA

Гвидон на чета во сколп на баталјон, дел од полк 
Guidon of a company in a batallion, part
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над главата на орелот. Оние единици кои поседуваат 
хералдички беџ наместо грб, градите на орелот се од 
пера, а беџот се наоѓа над орловата глава.8

Положбените знамиња (positional colors) се користат 
за ...да покажат официјален статус или чин на дадени 
цивилни или воени претставници на Федералната 
Влада. [9] Такви знамиња се: претседателското знаме, 
потпретседателското, знамето на министерот за 
одбрана и неговите заменици, знамињата на различните 
началници итн. Друга ваква група се Individual 
flags(поединечни-чински знамиња)10 кои означуваат 
генералски чин.11 Заради својата намена позициските 
знамиња претставуваат своевидни хералдички 
стандарти бидејќи се однесуваат и претставуваат 
должност или личност. Еден вид куриозитет претставува 
и фактот дека најголемото воено одликување на САД, а 
имено the Medal of Honor(Медал на Честа) има и свое 
знаме.12

Гвидоните се ...ознаки за препознавање на единиците 
одобрени од генерал-штабот на армијата, а овластени 
за засебните чети, батерии, водови, одреди.13 Во основа 
се користат како дополнителни 
знаменски ознаки за помалите 
единици кои се во состав и потчинети 
на поголема формација. Така, 
гвидоните на четите на баталјон во 
состав на полк го имаат следниот 
опис ... гвидоните ќе се со иста боја 
како организациската со  нанесена 
ознака за род средишно меѓу бројот 
на полкот од горе и HQ(конандна 
чета) или буквата на четата под 
истата ознака. Бројот на баталјонот 
е на средната хоризонтална линија 
централно помеѓу прикрепениот 
дел на гвидонот и ознаката за род.14

А м е р и к а н с к и о т  в о е н о -
хералдички систем е огромен и не 
може да биде разгледан еднократно. 
Досега опишаните ознаки се само 
оној покрупен армиски дел. Во 
него спаѓаат и ознаките на морнарицата и военото 
воздухопловство, ознаките за род и служба, чинските 
ознаки, различните квалификациски беџови како и 
воените одликувања за кои допрва ќе пишуваме.

certain status and individuals, positional colors are a 
kind of heraldic standards. One interesting curiosity 
is the fact that the highest military decoration of the 
US, the Medal of Honor, has its own flag.12

The guidons are ...unit identification markers 
approved by HQDA and authorized for 
TOE companies, batteries, troops, deta-
chments, and separate platoons.13 Basi-
cally they are used as additional flags for 
the smaller units which are assigned to a 
larger military formation. So, the guidons 
of the companies of a battalion part of a 
regiment have the following description 
... The guidons will be the same color as 
the organizational color with the appli-
cable branch insignia centered between 
the regiment number above and HQ or 
company letter below the insignia. The 
battalion number is on the horizontal center 
line midway between the heading and the 
branch insignia.14

The American military heraldic system is 
huge and cannot be reviewed at one glance. 
The insignia described in the upper text 
is only the bigger army part. The insignia 

of the Navy and the Air force, the branch and rank 
insignia, the different types of qualification badges 
and military decorations are also part of that system 
and we’ll yet have to write about them.
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SSI of the 1st infantry division
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